АДМИНИСТРАЦИЯ ЯХРЕНЬГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.08.2019

	№
	26

	с.Яхреньга

Об утверждении Методики

прогнозирования поступлений доходов  в местный бюджет
       В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» Администрация Яхреньгского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет, главным администратором которых является Администрация Яхреньгского сельского поселения Подосиновского района Кировской области, согласно приложению.

       2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  главного бухгалтера Администрации Яхреньгского сельского поселения.
       3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим начиная с составления проекта местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
Глава Администрации
Яхреньгского поселения                                                           Д.Ю. Мосеев
Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Яхреньгского сельского поселения

от 01.08.2019 г. № 26
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов
в бюджет Яхреньгского сельского поселения, главным администратором которых
является администрация Яхреньгского сельского поселения
1. Общие положения

Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Яхреньгского сельского поселения, главным администратором которых является администрация Яхреньгского сельского поселения Подосиновского района Кировской области (далее – Методика), разработана в целях реализации администрацией Яхреньгского сельского поселения Подосиновского района Кировской области (далее – администрация поселения) полномочий главного администратора доходов бюджета Яхреньгского сельского поселения в части прогнозирования поступлений доходов по закрепленным за администрацией поселения доходам бюджета Яхреньгского сельского поселения.
Методика регламентирует подходы к прогнозированию поступлений доходов в бюджет Яхреньгского сельского поселения, администрируемых поселением, исходя из действующего на момент составления проекта бюджета бюджетного законодательства Российской Федерации,  Кировской области, Подосиновского района и Яхреньгского сельского поселения.
2. Перечень доходов бюджета Яхреньгского сельского поселения,

по которым администрацией поселения осуществляется прогнозирование

поступлений доходов в бюджет Яхреньгского сельского поселения.

2.1. Прогнозирование поступлений доходов осуществляется по следующим налоговым доходам:

        2.1.1. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации  на совершение нотариальных действий.
      2.2. Прогнозирование поступлений доходов осуществляется по следующим неналоговым доходам:
      2.2.1. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений;
      2.2.2. Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.

2.3. Прогнозирование безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляется по следующим видам безвозмездных поступлений:

2.3.1. Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности;
2.3.2. Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов;
2.3.3. Прочие субсидии бюджетам сельских поселений;
2.3.4. Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;
2.3.5. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений.

2.4. В связи с не системностью поступления и непредсказуемостью образования прогнозирование не осуществляется по следующим видам администрируемых администрацией Яхреньгского сельского поселения видов доходов:

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (1 13 02995 10 0000 130);

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (1 17 01050 10 0000 150);

прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (1 17 05050 10 0000 150);

       поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений (2 07 05020 10 0000 150);
       прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (2 07 05030 10 0000 150).
        Показатели прогнозных поступлений указанных в настоящем пункте доходов в текущем финансовом году могут быть определены в ходе исполнения бюджета Яхреньгского сельского поселения с учетом фактического поступления средств в бюджет Яхреньгского сельского поселения в соответствии с положениями пунктов 2 и 3 статьи 232 и пункта 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Прогнозирование налоговых доходов

        3.1. Прогноз поступления государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации  на совершение нотариальных действий рассчитывается по следующей формуле:

ГПочер. = (ГПфакт. * Кр.с.  ), где:

ГПочер. - сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет Яхреньгского сельского поселения, в прогнозируемом году;

ГПфакт. - фактические поступления госпошлины в бюджет Яхреньгского сельского поселения в отчетном году;

Кр.с.  - прогнозируемый коэффициент роста (снижения) поступлений государственной пошлины.

4. Прогнозирование неналоговых доходов

       4.1. Прогноз прочих доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских (сельских) поселений осуществляется с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

Д =  ∑ Сi*Кi,

где:

Д – прогнозируемый объем доходов на очередной год,

Сi – стоимость i-й услуги,

Кi – прогнозируемое количество услуг.

         4.2. Прогноз доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских (сельских) поселений, осуществляется с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

Д = (∑ Кi- Красторг+Кнов)*Ик*С+З,

где:

Д – прогнозируемый объем доходов,

Кi – размер годовых начислений по i-тому договору (контракту) на возмещение расходов в текущем финансовом году,

Красторг – размер годовых начислений по договорам (контрактам) на возмещение расходов, которые будут расторгнуты в течение текущего финансового года,

Кнов – размер годовых начислений по планируемым к заключению договорам (контрактам) на возмещение расходов,

Ик – индекс-дефлятор цен в очередном финансовом году, %,

С – процент собираемости платежей,

З – погашение задолженности.

         4.3. Прогноз поступления средств самообложения граждан, зачисляемых в бюджеты сельских поселений осуществляется с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

Д = Ч*С,

где:

Д – прогнозируемый объем доходов,

Ч – количество граждан, которые обязаны осуществлять платежи по самообложению согласно референдуму;

С – размер платежа по самообложению, утвержденный референдумом, руб.

5. Прогнозирование безвозмездных поступлений

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

При формировании прогноза безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов, предусмотренных на указанные цели проектом решения Подосиновской районной думы (решением Подосиновской районной думы) о бюджете Подосиновского района для предоставления бюджету Яхреньгского сельского поселения, по следующим кодам доходов бюджетной классификации:

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (код бюджетной классификации - 2 02 01001 10 0000 150);

дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (код бюджетной классификации - 2 02 01003 10 0000 150);

прочие субсидии бюджетам сельских поселений (код бюджетной классификации - 2 02 02999 10 0000 150);

субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (код бюджетной классификации - 2 02 03015 10 0000 150);

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (код бюджетной классификации –2 02 04999 10 0000 150).
В случае если объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не определен, прогноз поступлений осуществляется в текущем финансовом году в ходе исполнения бюджета Яхреньгского сельского поселения.